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En kontorchef i Københavns Kommunes Beskæftigelses- og Integrationsfor-
valtning rettede den 4. oktober 2010 telefonisk henvendelse til mit kontor og 
havde samme dag et møde med fire af mine medarbejdere. Jeg var selv bort-
rejst.  
 
På mødet redegjorde kontorchefen for nogle forhold af alvorlig karakter i Kø-
benhavns Kommune. Han har efterfølgende den 7. oktober 2010 afleveret et 
brev hvor han beskriver sine observationer og sine vurderinger og baggrun-
den for at han har henvendt sig til mig. Jeg vedlægger en kopi af kontorche-
fens brev, som jeg samtidig henviser til. 
 
Kort gengivet mener kontorchefen at der sker uberettiget refusionshjemtagel-
se i Københavns Kommunes Beskæftigelses- og Integrationsforvaltning i for-
bindelse med et aktiveringstilbud i Farvergade til ledige kontanthjælpsmodta-
gere. Kontorchefen mener ikke at tilbuddet opfylder kravet om 25 timers del-
tagelse som skal være opfyldt før kommunen kan hæve den høje refusion (på 
65 %) fra staten. Efter hans opfattelse er der tale om et tilbud med begrænset 
indhold som følge af et meget kort ugentligt fremmøde. Han udtrykker derfor 
også bekymring i forhold til om tilbuddet kan anses for at være et kvalificeret 
tilbud som giver ledige kontanthjælpsmodtagere bedre muligheder for at finde 
job. 
 
Kontorchefen oplyser at han som ansat i kommunen gennem de seneste år 
har gjort indsigelser over for Københavns Kommunes Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltning vedrørende spørgsmålet om uberettiget refusionshjem-
tagelse for kontanthjælpsmodtagere i forbindelse med aktiveringstilbuddet i 
Farvergade, men at hans vurderinger og anbefalinger ikke er blevet fulgt. Han 
giver udtryk for at han derfor nu bringer sagen frem for ombudsmanden for at 
få en juridisk vurdering vedrørende ikke-lovmedholdelig refusionshjemtagelse 
fra staten som led i det nævnte tilbud.  
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Det er Beskæftigelsesministeriet der efter anmodning fra kommunen anviser 
refusion for udgifter til kontanthjælp (jf. bekendtgørelse nr. 858 af 2. juli 2010 
om statsrefusion og tilskud, samt regnskabsaflæggelse og revision på Soci-
alministeriets, Beskæftigelsesministeriets og Ministeriet for Flygtninge, Ind-
vandrere og Integrations ressortområder). Tilbud til kontanthjælpsmodtagere 
efter beskæftigelsesindsatsloven hører også under Beskæftigelsesministeriets 
ressort. 
 
Jeg har derfor besluttet hermed at bringe en kopi af kontorchefens brev videre 
til beskæftigelsesministeren. Det har jeg gjort for at ministeren kan få lejlighed 
til at tage stilling til hvad oplysningerne i kontorchefens brev giver ministeren 
anledning til at foretage sig.  
 
Jeg understreger at jeg ikke har forholdt mig til indholdet af oplysningerne. 
 
Jeg beder beskæftigelsesministeren om at holde mig underrettet om hvad 
ministeren foretager sig i sagen. 
 
Samtidig med dette brev har jeg underrettet rigsrevisor om sagen. Jeg har 
desuden overbragt en kopi af mit brev til orientering til Københavns Kommu-
nes borgmester for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Klaus Bon-
dam, og jeg har sendt en kopi af brevet til orientering til den kontorchef som 
har henvendt sig til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Hans Gammeltoft-Hansen 
 
 


